АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЛИМОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2023 г. № 3

д. Климовская Коношского района
Архангельской области

Об утверждении муниципального задании бюджетному учреждению
культуры Климовский сельский Дом культуры на 2023 год.

В целях повышения качества муниципальных услуг области культуры,
предоставляемых населению муниципального образования «Климовское», в
соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании
действующего законодательства,

1. Утвердить муниципальное задание бюджетному учреждению культуры
Климовский сельский Дом культуры на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее муниципальное задание на сайте
администрации МО «Климовское».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

и.о.Главы администрации

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ :

«Климовское»

Руководитель
(уполномоченное лицо)

У Т В Е Р Ж Д А Ю

Наименование муниципального
учреждения
Виды деятельности
муниципального уч режден и я

МО "Климовское"
(наименование исполнительного органа, осуществляющего функции полномочия учредителя, главного распорядителя средств районного

__________И.о. глава М О "Климовское"____________  Белова М.Н.
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

20 . г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 20 23 год и на плановый период 20 24 и 20 25 годов

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Климовский сельский Дом культуры

деятельность творческая, деятельность в области искусства и организации развлечений
(указываются виды деятельности муниципального учреждения

из общероссийского перечня или регионального перечня)

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Дата окончания действия
Код по сводному реестру

По ОКВЭД

Коды

0506001

90.01

Часть I . Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование ..Код по общероссийскому перечню или
муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий (П ЛАТН О )________________________________________________________________________________  региональному перечню
z. категории иогреоигелей Физические лица, юридические лица ______________________________________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 1

ЬВ84

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

виды
мероприя гий

места
выполнения

услуги наименование
показателя 5

единица измерения
20 23 год 0 24

год 20 25 год

наименование 5 код по О КЕИ  6(наименование
показателя)

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)"

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)

год)
( 1-й год планового периода)

периода)

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9004000.99 О Б
В84АА00000

Культурно-
массовых (иной
деятельности, в

результате
которой

сохраняются,
создаются,

распространяют
ся и

осваиваются
культурные

____ч^ннпгти

на территории
РФ

динамика
количества

мероприятий

процент (% ) 744 1 КВ 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

динамика
количества
участников

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Показатель, характеризующий содержание

муниципальной услуги
(по справочникам)

Показатель,
характеризующий условия

(формы) оказания

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)'

Допустимые (возможные)
отклонения от
установленных

Уникальный
номер

реестровой
5записи

виды
мероприяти

(наименовани
е показателя)

(наименовани
е показателя)

места
выполнени

я услуги

(наименовани
е показателя)'

(наименовани
е показателя)>

(наименовани
е показателя)'

наимено
вание

показа
теля '

единица измерения

наимено-
5вание

20 23 год
(очередной финансо

вый год)
код по

ОКЕИ 6

20 24 год
( I -й гоя планового

периода)

20 25 год
(2-й год планового

периода)

20 23 год
(очередной

финансо-вый год)

20 24 год
( !-й год планового

периода)

20 25 год
(2-й год

планового
периода)

| процен
тах

в аосолют-
ных

показа-телях

9004000.99.
0.ББ84АА00

000

Культурно-
массовых

(иной
деятельности,
в результате

которой
сохраняются,

создаются,
распространя

ются и
осваиваются
культурные
ценности

на территории
РФ

Количество
проведенных
мероприятий

единица
(ед)

I кв 2 кв 3 кв 4 кв I кв 2 кв 3 кв I кв 2 кв 3 кв 4 кв I кв 2 кв 3 кв 4 кв I Кб 2 кв 3 кв 4 кв

18 20 22 20 18 20 22 20

Количество
участников

мероприятий

человек
(чел)

400 400 1000 400 400 400 1000 400 400 400 1000 400

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 л 4 5

от 26 апреля
2017 г. •

02 сентября № 41,
Решение муниципального Муниципальное 2014г 46а
Совета образование "Климовское" 25 июля 2022г №71 О тарифах на платные услуги М Б У К  КСД К

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, _______________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2

в сети Интернет, в печатных средствах массовой
информации, размещение информации у входа в
здание, на информационном стенде учреждения,

при личном обращении, при обращении по
дата, время , место проведения, наименование мероприятия,

контактные телефоны, иная информация о мероприятии
не менне чем за 5 дней до проведения мероприятия и в течение 2

рабочих дней со дня изменения информации

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

1. Наименование Организация деятельности клубных формирований и формирований Кол 110 ОЙ1цеРОССИЙСК()М> перечню или
региональному перечнюмуниципальной услуги самодеятельного народного творчества (БЕСИЛА I НО)__________________________

2. Категории потребителей Физические лица_________________________________________________________________

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги '

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)^

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя^

(наименование
показателя)

наименование
показателя

единица измерения

наименование код по ОКЕИ
(очередной финансовый

год)

20 24 год

( I -й год планового периода)

20

(2-й год планового
периода)

I I

9499160.99.0 Б
Б78ААООООО

С учетом всех
форм

В стационарных
условиях

Доля клубных
формирований

для детей и
подростков от
общего числа

клубных
формироаний

процент (% ) I кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

50 50 50

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50
Количестно

клубных
формирований

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Покашель, чаракгеризующий содержание Показатель. Показатель объема Значение показателя объема Размер Допустимые
наимено

вание
пока за-
теля

единица измерения 20 23 год 20 24 год
( !-й год планового

периода)

20 25 год
(2-й год планового

периода)

20 23 год
(очередной

финансо-вып год)

20 24 год
( 1-й год планового

периода)

20 25 год
(2-й год планового

периода)

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено
вание

код по
ОКЕИ"

(очередной финансо
вый год)

(наименованн (наименовани (наименовани (наименовани (наименовани

1 2 4 5 * 7 8 ч 10 II 12 13 14 15 16 17

9499160 99.
О ББ78АА00

ООО

С учетом всех
форм стационарных

условиях

Количество
посещений

(учет
производите
я по спискам
У'ШЯШШВ.).,

человек
(чел)

1 КВ 2 кв 3 КВ 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 к в 4 кв

30 30 30

30 30 30 30
30

оСО 30 30 30 30

о
I

СО
|

Осо

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 ■>j 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, ___________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

в сети Интернет, в печатных средствах массовой дата, время , место проведения, наименование не менне чем за 5 дней до проведения мероприятия и в течение 2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах '
Раздел 3

1. Наименование Код по общероссийскому перечню или
муниципальной услуги Организация и проведение мероприятий (БЕС П Л А ТН О )_________________________ региональному перечню

2. Категории потребителей Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
/

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 4

ВБ72

Уникальный
номер

реестровой
5 ■записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания

Показатель качества
муниципальной услуги

Значение показателя качества
муниципальной услуги

наименование
показателя 3

единица измерения

1

0 23 год >0 24
год 20

п .

25 год

наименование’ кол по ОКЕМ ’’(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)3

год) (1-й год планового периода)
периода)

1 2 4 5 6 7 8 0 10 11 12

4(HI400O.W.0B
В72ААООООО

массовых (иной
деятельности, в

результате
которой

сохраняются
создаются,

распространяютс
я и осваиваются

культурные
на территории

РФ

динамика
количес!ва

мероприятий

процент (% ) 744

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

динамика
количества
участников

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи 5

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующий условия

Показатель объема
муниципальной услуги

Значение показателя объема
муниципальной услуги

Размер
платы (цена, тариф)11

Допустимые
(возможные)

наимено
вание

показа
теле 5

единица измерения

(041
20 23 гсд

1HCO- (1-й
20 24 гсд

вою
20 25 год

(2-й год планового
периода)

20 23 год
(очередной

финансо-вый год)

20 24 год
(1 -й год планового

периода)
(2-

20 25 год
вого

в процен
тах

в абсолют
ных

показа
телях

наимено
вание

код по
ОКЕИ ь

редной фин
вый год)

год плане
периода]

й год плано
периода)

(наименование
показателя)'

(наименование
показателя у

(наименование
показателя )>

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)5

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

9004000.99.
ОББ72ЛЛООО

00

массовых
(иной

деятельности,
в результате

которой
сохраняются.

создаются,
распространя

ются и
на территории

РФ

Количество
проведенных
мероприятий

единица
(ед) 642

1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв

40 40 40

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Количество
участников

мероприятий

человек
(чел) 792 600 600 600

100 100 300 100 100 100 300 100 100 100 300 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

* ^

*

5. Порядок оказания муниципальной услуги

5.1. Нормативные правовые акты, _____________________________________________________________________________________________________
(наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

информации, размещение информации у входа в
здание, на информационном стенде учреждения,

при личном обращении, при обращении по
телефону

дата, время , место проведения, наименование
мероприятия, контактные телефоны, иная информация о

мероприятии
не менне чем за 5 дней до проведения мероприятия и в течение 2

рабочих дней со дня изменения информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах '

Раздел 1

. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (БЕС П Л А ТН О )

2. Категории потребителей работы В интересах общества, для физических и юридических лиц

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 4

Код по региональному перечню (АВ23)

Уникальный
номер

реестровой
записи’

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель качества работы Значение показателя качества

работы

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)’

(наименование
показателя)’

наименование
показателя 5

единица измерения 20

наименование код по О КЕИ  6
(очередной финансовый

год)

20 24

( I -й год планового периода)

20 25

(2-й год планового периода

! кв 2 кв 3 кв 4 кв кв 2 кв 3 кв 4 кв кв 2 кв 3 кв 4 кв
900400. Р. 33 I
АБ230003000

с учетом всех
форм

Удаленно, через
сеть интернет

Количеств ыо
просмотров Еденица (ед) 642

________________10000_________________

2000 1 2000 | 4000 1 2000~
1 0 0 0 0 _______

2000 | 2000 | 4000 1 2000
10000

20001 2000 | 4000 j 2000

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи '

Показатель, характеризующий содержание
работы (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения

работы (по справочникам)
Показатель объема работы Значение показателя объеме

работы
Размер

платы (цена, тариф)"

Допустимые (возможные;
отклонения от
установленных

показателей
объема работы 7

(наименование
.5показателя)

(наименование
показателя)5

(наименование
показателя)’

(наименование
.5показателя)

(наименование
показателя)'

наимено
вание

показа
теля

единица измерения

наимено
вание

код 110

ОКЕИ "

описание
работы

20 23 го,
(очередной

финансо-вый
год)

20 24 год
(1-й год планового

периода)

20 25 год
(2-й год планового

периода)

20 23 год
(очередной финансо

вый год)

20 24 год
(1-й год

планового
периода)

20 25 год
(2-й год планового

периода)
процен

тах

в аосолют-ны>
показа-телях

12 13 16

900400 Р
33 I АБ23
0003000

С учетом всех
форм

Удаленно
через сеть
интернет

I кв 2 кв 1 к4к I кв 2 кв 3 кв 4 кв 1 кв 2 кв 3 кв 4 кв кв 2 кв 3 кв 4 кв кв 2 кв 3 кв 4 кв I кв 2 кв 3 кв 4 кв

Количество
меропригий

Еденица
( « ) 642 Ш 0 0 0 0 0 0 0

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного
прекращения выполнения муниципального задания

2. Иная информация, необходимая для выполнения
(контроля за выполнением) муниципального задания.
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы, осуществляющие контроль за выполнением
муниципального задания

1 2 3